
 
 

 
Krajská hospodářská komora Střední Čechy – Soutěž Junior T-Profi 

 
Soutěž je spolufinancována Středočeským krajem 

 

 

 

SOUTĚŽ  Junior T-Profi 
 

 

 

 

 

 

Pravidla soutěže :   

 

                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
Krajská hospodářská komora Střední Čechy – Soutěž Junior T-Profi 

 
Soutěž je spolufinancována Středočeským krajem 

 

 

 

Soutěž Junior T-Profi 
 

 

            Soutěž Junior T-Profi byla vytvořena pro žáky ZŠ jako nástroj, který podpoří rozvoj kreativity mezi 

žáky základních škol, jejich fantazii a zručnost. Tato aktivita je zaměřena na rozvoj manuální zručnosti žáků 

ZŠ, na možnost vyzkoušet si práci rukama a tím také ověření si svých technických schopností, což je dobré 

využít při výběru dalšího studia a vybraného povolání po studiu.  Aktivita je také zaměřena na zvýšení 

odborné úrovně pedagogických pracovníků, kteří mohou ke své výuce využít stavebnice Merkur, popř. 

dalších polytechnických stavebnic, které rozvíjí zručnost a kreativitu žáků.  

Soutěž vyhlašuje Krajská hospodářská komora Střední Čechy a je aktivitou projektu IKAP Středočeského 

kraje. 

 

V praktické části zpracují žáci  ZŠ pod vedením pedagogů soutěžní model, který zpracují ve školním prostoru.  

Výsledný model musí splňovat několik zadání, nicméně hlavní podstatou je stvořit originální a funkční 

model. Aktivita je určena pro žáky ZŠ z 8. Třídy. Bude vybrána skupinka 2-5 žáků, kteří zadání splní. Aktivita 

je zaměřena na kreativitu a následné předvedení a „prodání“ modelu.  

Stavebnice je prostředkem k realizaci návrhu, tvorbě TD a realizaci modelu zařízení, které má 

konkrétní funkci. Hlavní kritérium a zadání je KREATIVITA. 

 

Více informací:   Vladislava Šizlingová 

                Email:    sizlingova@komora.cz 

                    Tel:    +420 702 020 489 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sizlingova@komora.cz


 
 

 
Krajská hospodářská komora Střední Čechy – Soutěž Junior T-Profi 

 
Soutěž je spolufinancována Středočeským krajem 

 

 

Pravidla soutěže   „Junior T-Profi“  

1. Do soutěže se může přihlásit základní škola, která má zájem rozvíjet kreativitu  svých žáků, 

zvýšit jejich dovednosti a pomoci svým žákům objevit jejich technické schopnosti. . Zapojit se 

může jak škola, která má zkušenosti s prací s polytechnickými stavebnicemi,  ale i škola, která 

si chce ověřit a rozšířit  znalosti svých žáků.  Účastnit se ve školním roce 2023-2024 může 

maximálně 8 (osm) základních  škol.  

2. Žáky školy doprovodí minimálně jeden pedagog z každé zapojené  školy, který  žáky vedl a 

připravil a bude sledovat jejich prezentaci na místě akce  

3. Úkolem soutěže je vyrobit model ze stavebnice Merkur, který bude škole zapůjčen 

 

Zadání:  

 Model by měl mít zajímavý námět, záměr, měl by ukázat nápad a kreativitu týmu 

 Model se musí pohybovat, nebo si jednotlivé díly vzájemně umožní pohyb 

 Musí být použito elektrického pohonu 

 Model musí mít užitečnost 

Doplňující úlohy 

 Vytvoření technické dokumentace (je možné vysvětlit postup a technickou dokumentaci 

v prezentaci) 

 Prezentace modelu 

 Využití Matematicko-fyzikálních úloh – vysvětlit jakých 

Úkolem pedagogů  bude pomoci žákům implementovat poznatky z matematiky nebo fyziky do 

funkce, návrhu nebo prezentace modelu. 

Pod dohledem pedagoga bude tvořen model žáky základní školy (8. třídy) s tím, že si následně žáci vytvoří 

projektovou dokumentaci k zadanému modelu. Také si připraví prezentaci, kde mohou využít fotografie 

z realizace výroby modelu, popř. video vytvořené o celé aktivitě.  

 

4. Vyhodnocení aktivity: 

             Ve stanovený den proběhne setkání, kam zástupci škol z řad žáků přivezou svůj model. Modely   

              převezmou porotci, kteří budou stanoveni KHK Střední Čechy, v porotě budou zastoupeni:  

             odborník, zástupci firem, zástupce KHK Střední Čechy.  

             Zástupce každé ZŠ vystoupí v krátké prezentaci a předvede funkčnost svého modelu, vysvětlí  

              ve své prezentaci výrobu modelu a důvod, proč vyrobili právě tento model a přesvědčí porotu  

            o výjimečnosti jejich modelu.  

 

Hodnotí se :  

 Nápad 

 Technická dokumentace – samostatně nebo je součástí prezentace 



 
 

 
Krajská hospodářská komora Střední Čechy – Soutěž Junior T-Profi 

 
Soutěž je spolufinancována Středočeským krajem 

 

 

 Elektronická prezentace – zpracování, zahrnutí podstatných informací, zajímavý přednes 

 Implementace matfyz 

 Užitečnost, upotřebitelnost modelu 

 Celkový dojem - sympatie  

 

                Odborná porota vybere 3 nejzajímavější modely, které se umístí na prvních 3 místech.  

 

5. Ve školním roce 2023 -2024  bude soutěž probíhat v termínu 20.10.2023 – 8.11.2023, 

vyhodnocení modelů 9.11.2023.  

6. Podrobnosti o soutěži naleznete na webových stránkách www.khkstrednicechy.cz. 

  

http://www.khkstrednicechy.cz/


 

Krajská hospodářská komora Střední Čechy – Soutěž Junior T-Profi 
 

Soutěž je spolufinancována Středočeským krajem 

Celkové hodnocení - odborná porota - tabulka č.1 
  

   Oblasti hodnocení - hodnocení body 1 - 5 Přidělené body Poznámka, komentář 

1. Technické provedení : 
 
Při stavbě modelu byly použity požadované prvky? 

  

   

2. Technické provedení : 
  

  
Model je plně funkční a jsou využity všechny povinné součástky? Pohybuje se dle zadání.  

3. Technické provedení : 
 
 V modelu je použit Elektrický pohon dle zadání? 

  

  
 4. Technická dokumentace 

  

  
Jak se vám líbí originalita zpracování tématu?   
Je technická dokumentace bez věcných nedostatků a splňuje zadání? 

5. Prezentace modelu školou 
  

  
Je prezentace školy a modelu zajímavá a perfektně připravená. Ústní prezentace žáků je na 
výborné úrovni?  

6. Celkový dojem     
Jak tvůrci zapojili do zpracování svou kreativitu, model je zajímavý, pečlivě zpracovaný a 
funkční? Je model využitelný?  

  
  

 0   

   Bodové hodnocení :  1-5 bodů max v každé položce 
  1 bod         nesplňuje uvedené  
  2-4 bodů   splňuje s výhradami 
  5 bodů      splňuje uvedené 
   

    

    
 
 
   

     
     



 

Krajská hospodářská komora Střední Čechy – Soutěž Junior T-Profi 
 

Soutěž je spolufinancována Středočeským krajem 

Název aktivity: Junior T-Profi 
     

         

Celkové hodnocení - tabulka č.2 

Zapojená škola  

Porota 

 Jméno, příjmení, firma 
 

Jméno, příjmení, firma 
 

Jméno, příjmení, firma 
 

Jméno, příjmení, firma 
 

          

Počet bodů  Pořadí  Počet bodů   Pořadí   Počet bodů   Pořadí   Počet bodů   Pořadí   

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

CELKEM BODŮ                 

 


